
1 
 

 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-ŽIDENICE, ODBOR MAJETKU, DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, GAJDOŠOVA 7, 615 00 BRNO 
 

 
 
28.11.2022 
BZID 16465/22/OMDŽ/Ibr 
SZ BZID 15824/22/01/106-58 
 
Mgr. Michal Ibrmajer 
548 426 116 
ibrmajer@zidenice.brno.cz 
 
09.12.2022 
2 

 
Sdělení k žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

dne 28.11.2022 byla ÚMČ Brno-Židenice doručena Vaše žádost o poskytnutí informací ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
ve které požadujete tyto informace: 
 
1. Existuje nějaký "dendrologický plán", resp. nějaká strategie ochrany dřevin a boje proti 
invazivním druhům u veřejných prostranství na území Židenic? 
 
Na území k.ú. Brno-Židenice, není zpracována žádná strategie ochrany dřevin a boje s invazivními 
druhy. Pokud je přistupováno k jejich regulaci postupujeme podle aktuálně platné metodiky AOPK 
„Invazivní nepůvodní druhy s významným dopadem na evropskou unii – jejich charakteristiky, 
výskyt a možnosti regulace“ vydanou v roce 2021 
 
2. Jaké byly v roce 2020, 2021 a 2022 vynaloženy prostředky na údržbu a obnovu dřevin na 
veřejných prostranstvích na území Židenic? 
 
Bohužel toto není možné jednoduše vyčíslit. Kromě běžné údržby prováděné naší příspěvkovou 
organizací a externími firmami sem totiž spadají také náhradní výsadby a údržba v rámci 
investičních akcí. 
 
3. Má na odboru ŽP ÚMČ Židenice referent spravující veřejnou zeleň nějaké vzdělání se 
zaměřením na její ochranu a údržbu? Jaké vzdělání má vedoucí odboru ŽP pan M. Ibrmajer? Na 
jaké škole jej dosáhl? 
 
Na odboru Odbor majetku, dopravy a životního prostředí pracují zaměstnanci, kteří mají vzdělání se 
zaměřením na ochranu a údržbu zeleně. Ing. Anna Janáčková dosáhla titulu Ing. na Mendelově 
zemědělské a lesnické univerzitě v Brně v oboru zahradní a krajinářská architektura, vedoucí Mgr. 
Ibrmajer dosáhl titulu Mgr. na Panevropské vysoké škole v oboru právo a právní věda. 
 
4. Je vedoucí odboru ŽP ÚMČ Židenice pan M. Ibrmajer obeznámen s výše popisovanou 
skutečností? když už ne přírodovědecky, tak alespoň právně? (např. zákon č. 326/2004 Sb., o 
rostlinolékařské péči – povinnosti vlastníka/správce pozemků zabraňování šíření plevelných a 
invazivních rostlin; zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, zákon č. 114/1992 Sb., o OPK, ap.). 
 
Ano, vedoucí odboru a současně příslušný referent jsou obeznámeni s uvedenými právními 
předpisy. 

VÁŠ DOPIS ČJ.: 
ZE DNE: 
NAŠE ČJ.: 
SPIS. ZN.: 
 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 
 
DATUM: 
POČET STRAN: 
 

 
 

 
 

 
 

Příloha č. 1  



2 
 

 
5. Jakým způsobem je do ochrany veřejných prostranství před invazivními druhy zapojena Správa 
zeleně a veřejných ploch MČ Brno-Židenice, p. o.? 
 
Správa zeleně a veřejných ploch MČ Brno – Židenice má ve své kompetenci údržbu dřevin a jejich 
kácení. Byla taktéž instruována ve smyslu výše uvedených právních předpisů. 
 
Obiter dictum:  
 
Uvědomujeme si, že invazivní dřeviny i další invazivní rostliny, obzvlášť pak Trnovník Akát či 
Pajasan Žláznatý, jsou pro městskou zeleň obrovským problémem. Bohužel městská část Brno – 
Židenice má na Židenickém kopci ve správě jen minimum pozemků a je tedy velmi obtížné v této 
lokalitě zmíněný problém řešit. Na pajasany před tenisovými kurty se zaměříme. 
 
 

 
S pozdravem                   

   
 
 
 
 
      Mgr. Michal Ibrmajer 

     vedoucí Odboru majetku, 
     dopravy a životního prostředí   




